Acta est autem publice, cum stipulatione subnixa. anno. XXVII. rrgni domni nostri relegiosissimi regis. carli.

X\'II. kal. aprelis. in uilla qu? dicitur hrodberhtmga houa. curam testibus. ac manum niissoribus. quorum nomina

subtus notantur. et ut hoc traditionis testanientum firniius perseueret in eternum. notaui tempus diem locum quo

scriptum est. ego thiatbaldus presbiter rogatus scripsi et subscripsi. Sig. amulrici. qui hanc traditionem perfrcil.

et propria manu firmauit. Sig. helmberti. Sig. goduberht- Sig. foleberti. Sig. hruudulfi. Sig. eerici. Sig.

hüdifridi. Sig. duodoni. Sig. fridurici. Sig. alfgeri. Sig. guntberti.

6. £eümd) son ber Stuhr fdjenft bem 'Priejter £äbger (Slbtei ©erben) feine SRottung ' ju Jf>ci(tngen,*

mit ber ©cnoffcnfdjflft gu bem bortigen Sßalbe unb ber Siifcberet »" Wubr. — 796, ben

24. gebruar. — V. traditio fiemrici iuxta naram.

Dum unusquisque in presenli seculo conuersatur. cogitarc debet et preuidere. quomodo animam suam salnarc

possit. et eternum sibi refrigerium inuenire. post temporalem et mortalem uitam mundi huitts. hoc ego hemricus

perpendens in auimo meo. et freqiienti meditatione reu«»luens. tradidi pro remedio anime mee. et pro eterna

retributione. ad rcliquias sancti saluatoris. et sanetae marie semper uirginis et in manus liudgeri presbiteri. qui

easdem reliquias procurauit. particulam hereditatis et proprii labnria mei. id est. totam. conprehensionem in silua

que dicitur heisti. in aquilonali ripa fluuii rure. quam ibi dudum conprehendi. inter montem et ipsum fluuium.

comnitinionemque in eandem siluam. simili modo tradidi et piscationem in rura. cum paseuis. peruiis. aquarumqoe

decursibus. que illuc attinenl. uel in ipso loco excoli possunt et perfici. hex omnia tradidi ad reliquias superius

nominatas. et in manus iam dicti presbiteri. traditamque in perpetuum esse uolo. et per nulla temporum curricula

ulterius inmutari. sed ad perpetuos usus eclesie dei. in elemosinam meani. ista omnia superius nnminatns presbiter

Uudgerus iure hereditario possideat. habeat. colat. et frucliflcet et cuicumque disposuerit et utile esse prospexerit.

1 t>it Grffirung, »rla>e feai dHeffat von Dutresae, mit $inb(icf auf unfrrc Urfunben, gibt „Compreheasio : comparatum.

acquisitum" beftirfetgt nicbl. Particulam hereduati« et pro/rrn labaris id est couprcheaaionein in titra IfiSt e< (irr , in fem

fotgenben Urfunben finben »it Die «Stellen : terra araloria — que dudum eonprehenaio mea — : domioalioneai — scu in «ilva

*i»e in »qui» et pa*tu vel in conprehensioae — ; ia «ilva — conprr-hensiunein illam— ( conpreaenaionem illaia quam ego in

firtt/n-ia kcredlute conprehendi — excepta particula — qaam olio nirparr iochoavit; coaprebeDtioaeia quam — io propria

hercrfllate et in commuHwue proxiniorum »uoratn proprio lahoro et adlutorlo amlcorun auoruta legtbut coaprelieadit et

stirpavit; aut per iua berodllatla t»ut per conprebenaiuoem auf per aliam quamcuaique acquiaitionem ; conprebenaloacro lu allva

— quam — homines tui uaa nobtncom cirrmirruHl et novl» tiifnis obfirnaveruot ; f. Str. 11, 13, 17, 19, 21, ¥i, t>4. (tS ergibt

Üct> alfe, baji nur ein Wrunbjrüd, welArt ju»cr SSalb gewefen unb ju adcrlanb flrrotttt »erben ,
cooprebensi» atnanitt teirb

;

bo# berjfiii«f, wclebtt bit Stottung bewirft, ju bem S8a(« f*on btredjriflt wat, feuia) bieSRcttun<iabfrau«fcblifiili*crtEigtntbümtr

be< OtunfcfiücTf* würbe; bag rnblid) baffclbe mit ©rfnjfieincn unb, wie fewe-bt ber «cgenfoh: SSulb, »affa, Seibt, onbeutet,

al* aud) ba« SScbürfnig jur «bmebruna. ter ®d)mttne eO trferberte, mit einer Umjiununn umfleben geieefen, web« fei* »tjeiebnuna.

conprchfiixio, fe. i. (rinfriebiflunfl, llmfanfliing ebet, wie feie Urf. 5?r. i2 bat, llivao« generamen ifl. — 2
91a<b ber öejeiebnnng:

in nquilnaari ripa flnvit rure ift llois.i ^rifin ficn ; ber «uapeUungeerl Ulopaoheldi «anpenbabl, eint bort gelegene $>unbf*aft nnb

ötemarle.
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post obitum suum commendare et tradere tiberam et firmissimam a me el ab omnibua habest potestatem. Si quis

uero instigatus a diabulo. qnod tarnen futurum esse nun credo. ego ipse. quod absit. aut aliquis de heredibus uel

prohercdibus mein, seu quelibet extranea persona contra baue traditionem uenire temtauerit. aut nun infrangere

proposuerit. flxa et deliberata intentione. 1
et insuper in dominicum auri libras duas. argenti pondus. X. coactus

soluat. et sie quidem quod repetit euindicare nun ualeat. sed Grnia et inmutabilis haec traditio in Bempiternum

permaneat. cum stipulatione subnixa.

Acta est autem publice anno. XXVIII. regni doinni nostri reJegiosissimi regis carli. VL kal. martia*. in uilla

que dicitur klopankeldi. curam testibus ac manuni ruissoribus. quoram nomina subtus notantur. et ut hoc traditionis

testamentum firmius perseueret in eternut». nutaui tempus diem locum in quo factum est. ego thiatbaldus humilis

presbiter rogatus scripsi et subsrripsi. Sig. heimrici qui hanc traditionem perfecit et propria manu firmauit. Sig.

hriatthrudae eoniugis eins consent ientis et confirmantis. Sig. heribaldi filii eius consentientis et confirmantis. Sig.

eexici filii ipsius eadem fucientis. Sig. berngeri subtus firmanlis. Sig. aluberti. rlerici. Sig. hliuluuuini. Sig.

theganbaldi. Sig. guntfridi. Sig. oudfinni. Sig. bildiberti. Sig. uuiniberti. Sig. casti diaconi. Sig. raadfridi.

Sig. landberti.

7. £{>eganba(b, ein eöclcr Jranfe/ fefoenft bem %Ut gübger («Serben) einen Sbeil feine« (5rbe* ju

gifttyarfen, ndmlid) eine solle £ufe.
3 — 796, ben 3l.0Wdrj. — XIII. traditio theganbtOdl

Notum fieri desidero. omnibus tarn presentibus quam futuris. qualiter ego theganbaldus. filius quondam

hrodbaldi. tradidi partem hereditatis mec. liudgero abbatL in uilla que dicitur fulaeu. iuxta ripam fluuii rwre.

id est. illam houam integram alfgating houa. cum paseuis. et peruiis. et aquarum decursibus. et teara in silua.

iuxta formam taue p/ene. haec omnia tradidi. sicut superius dixi. in elimosinam meam. et eoniugis mey. regintfarude.

liudgero abbatL traditamque in perpetuum esse uolo. et nullis umqiiam temporibas inmutari. sed ad perpetuos

u*us suos. et fruetum eclesic dei. ipsc liudgerus abba eandem houam superius nominatam. cum omni integrilate

possideat iure hereditario. et quiequid exinde facerc uoluerit. liberam et firniissiniam a me et ab omnibus babeat

potes tatein.

Acta est autem publice, cum stipulation«! subnixa. anno. XXVIII. regni domni nostri relegiosissimi regis

carli. II. kal. aprilis. in loco qui dicitnr ad emeeta. in pago niuanheim. in ripa fluuii arnapea. et confirmata est

per manum berngeri nepotis mei. cui ego ipse potestatem dedi ad hoc in uiUa ipsa superius denominata. id est.

in fisdacu. ubi eadem houa iacet. coram testibus ac manum mUsoribus. quorum nomina siibtus notantur. et ut

hoc traditionis testamentum firmius perseueret in sempitemuni. notaui terapus diem locum quo scriptum est. ego

thiatbaldus presbiter rogatas scripsi et subscripsL Sig. berngeri. qui hoc testamentum. aeeepta potestate a

thegnnbaldo. et perficit. et propria manu firmauit. Sig. hrodricl. Sig. hildiradi. Sig. reginberti. Sig. bernhardi.

8ig. beruuini. Sig. hlotuuini. Sig. uualdmari. Sig. cforuuinL Sig. bennoni. Sig. alfhandi. Sig. herebaldi.

8. Subger, «Rebgdrft Sohn, fdjenft bem ^riefler gttb^cr (Übtei SBerben) fein (Jrbe in ber 93illa

Söibningobem unb Doornfpnf mit ber Söerednigung jum SSÜalbe ©uifterbant.
4 — 796, ben

6. 3uni. — VI. traditio liudgeri.

Xoluui fieri cupio. omnihus tarn presentibus quam futuris. qualiter ego liudgerus filius quondam hredgeri. pro

remedio anime mee et pro ctenia retributione. tradidi ad reliquias saneti saluatoris et santte marie semper uirginis.

et in manus liudgeri. presbileri. qui easdeni reliquias procurabal. pnrlionein hereditatis mee. id est. «wine quod

' $>itx tft bit geieö^nlie>e gormrl: iaprimitua imm dei u. f. ». (f. Sir. öj au«gfla(fcn. — * @. 9ir. 12. — ' 9ie jnr

tangUtn 3«* w«wn M» £öf* tm ©tift SBcrbtn unb Sfffn in r>ou> Orr flanjr, &alb« u. f. ro. cingrtr)«ilt. - • SJcrgt. 9?r. i
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mihi iure hereditario legibus obuenit. in uilla que dieitar. bidningakem. et in alia que nuncapatar. tkornipüc. in

Irrra aratoria. seu in pratis. et in pascuis. et in omnem communioncm mecum in silvam que dicitur. sutßarbant.

exccpta una particula in illa prata que dicitur. klidgerinymad. quam mihi reseruaui pro neeessitatibus mein. Cetera

autera omnia tradidi ad reliquias superius denominatas. et in manua iam dicti presbiteri. cum omni integritate in

utllulis quibus ante dixi. siue in terra aratoria. aeu in pratis. et paseuis. uel piscationibus. et aquarum decursibus.

peruiis communis, que ad illa« uillas adtinent et hec omnia tradila in perpeluum esse uolo. nullisque umquam

tcmporibtis ulterius inmutari. sed ad perpetuoa usus eclcaie dei Uta omnia iure hereditario iam memoratus presbiter

liudgerus possedeat. Si quis uero iiistigatus a diabulo. ego ipsc. quod absit. aut aliquia de bemiibus uel

proheredibus meis. seu quelibet extranea persona, contra banc traditionem ueaire temptauerit. aut eam fixa et

proposita intentionc infringere decreuerit. inprimitus iram dei cclcstis ineu rrat. et a sanetorum angelorum societate

separetur. atque a liminibua omnium eclesiaram alicnuB existat. donec se emendat a nefaria presunilione. et sie

quidem quod repetit cuindicare non ualeat. sed firma et inmutabiüs bec traditio in aempiternum permaneat. cum

stipulatione subnixa.

Acta est aulem publice in loco qui dicitur. adö» amnü. 1 anno XXVIII. regni domni nostri reiegiosissimi

regia carli. sub die kalcndarum. VIII. idus iunias. coram testibus ac manum niisoribus. quorura nomina subtus

notaiitur. et ut hoc testamenium traditionis firniius babcatur in perprtuum. notaui diem tempus locum. in quo

haec facta sunt, ego thiatbaldus. humilis presbiter. rogatus scripsi et subscripsi. Signum liudgeri. qui hanc

traditionem in elemosinam suam peregit. et propria manu subtus firmauil. Sig. becnsuide. consentiontis. Sig.

geruuali. Sig. uulfrici. Sig. bago. Sig. hrodberti. Sig. uuigbaldi. Sig. berhtrici. Sig. fogingeri. Sig. uuilbaldi.

Sig. helmrici. 8ig. liudberhti. Sig. meginbaldi. Sig. bernhardi. Sig. hiddonL Sig. hrafangrimL Sig. uurringerL

Sig. folcradi. Sig. raadgeri.

9. Oobbetm, Oobwerfö ©ofm,' fdicnft ju Ben vvn Bein 3U>te gübger (ju SBerben) ju 2Bid)munb

aufgrftellteii \). Reliquien ben Dritten Xfytil feine* (JrbeS in bem Offel^auc unt» in bem @aue

5Rorl>tn>ente. — 797, Den 29. 3uni. — XLVII. traditio oodhelmu

Xotum fieri cupio omnibus tarn presentibus quam futuris quomodo ego oodbelmus. filius quondam

tradidi pro remedio anime mee et pro eterna retributione lerliam parteiu hercditatiB mee ad reliquias saneli

saluatoris ceterorumque sanetorum que a liudgero abbate in tatilkmmdi constitute sunt, traditamque in perpetuum

esse uolo. et numquam ulterius inmutari. in ca uero ratione tarnen ut quamdiu uixero. in presenti morlalilate ad

me pertineat pars illa iasto seruitio ad augendum non ad minuendum. post obitum uero meum de bac uita cum

omni integritate in ius transeal supradictarum reliquiarum et seruorum dei qui eas legitime cusrtodire reperientur.

Haec autem pars tertia bereditatis mee tribns in loci« consistit. in pago küloi. in uilla que nuneupatur. ottmnu

houa una quam proseruiunt liti mei. in pago uero northtuianti. in uilla que dicitur. huleri. houa altera, et in

eodem pago houa tertia in uilla que nuneupatur mankeri. et sexta pars huue quarte in uilla que appellatur krenkeri.

que etiam sexta particula houe illius me uiuente in usus uergit iam dictarum reliquiarum cum Ulis conprchcnBionibu*

in silua que nute sunt iuxta hislam. hec omnia trado atque transfundo ad memoratas reliquias et ad usus seruorum

dei qui easdem reliquias sanetas procurare iuste uidenttir. ut cum omnibus ad se pertinrnfibus. illuc respiciant et

deseruiant in sempiternum sicut dictum est superius et decretum cum omni integritate.

Acta est aulem publice cum stipulatione subnixa in loco qui nuneupatur mitkmundi. anno. XXYIlil. regni

domni releginsi regis carli. III. kal. Julias, coram testibus ac manum missoribus. quorum nomina subtus notantur.

et ut hoc testamenium ürmius babcatur. notaui diem tempus locum quo scriptum est. Sig. oodhelmi qui hanc

1 Übt ©üben, inbria rr iva»rfa)rintia) ad o» »aal» ibtiltt , unb „am 3Rnnbc b« Bluffe* worum« tr bie Subr wßanb,
übrrftair, fo)rieb am »anbc: Huyrort. 3>a ob« bit Urtunbc ben @runb<iutfcn an b« 3fftl banbclt, fo bBrAftria) rr bii 01cfft

»itbrr, miä)t, f*tr cnrtrUt, brm intt bri «tibniB tinetfibaltrt ift. Cb 3ffclmüub», jeftt 3ffelert? - 5 ««gl. »r. M.
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traditionem perfecit et subtus firmauit. Sig. hildigacri. Big. bernhardi. Sig. hildiberti. Slg. iadoni. Sig. butoni.

Sig. meginleui. Sig. bernheri. Sig. meginberli. Sig. germundi. Ego hildigrimus indignus diaconus subscripsi.

Ego abba presbiter subsiripsi,

m

10. 3njtnguf rerfauft bem ftbte ßübger (x>on 2Berben) ein SEBtingartenjlutf gu (Ober^icbcrO ©odjcm
am ÜRcIenbadje. — 798, ben 19. 3uli. — Villi, traditio irpingi

Notnm fieri cupio omnibus. tarn prescntibus qaam futuris. quomodo ego hirpingus filius qaondam. N. acccpto

pretio a iiudgero abbate uendidi ei uinoam uiiam. in uilla que nuncupatur bachern. que ctiara uilla in ripa consislit

Ouuioli que dicitur melanbaeh. et eandem ipsi firmiter contradidi. tradilamque in perpetuum esse uolo. et nullis

amquam temporihus inmutari. sed ad perpeluos usus suos et cclesie dei. poat obitum suom liberam et firmissimam

a me et ab omnibus habeat polest«lern quicquid exinde facere uoluerit. stipulatione subniia.

Acta est aulem publice in Saxonia ubi tunc temporis fuimus in hoste fuimus in loco qui nuncupatur mimlhum.*

anno. XXX. regni domni relegiosissimi regia carli. XIIIL kal. augusti. coram testibus ac manu in misoribus.

quorum nomina subtus notantur. et ut hoc testamentum firmius habeatur. notaut dient tcrapus locum quo scriptum

est. ego thiatbaldus presbiter rogalus scripsi et subscripsi. Sig. hirpingi. qui hanc traditionem fecit. et propria

mann firmauit. Sig. hildibrandi. Sig. berngeri. Sig. hugbaldi. Sig. gundholdi. Sig. bcrngcri. Sig. uuanberti.

Sig hathubaldi.

11. Subnun, Stbiathcrfi ©obn, fdjenft einen Z\)tU feine» <5rbe© ju Serben bem Sbte Säbger. —
799/ ben 18. Januar. — IL traditio hluduutni ad tmerethina*.

Notum fieri cupio omnibus tarn presentibus quam futuris. quomodo ego in dei nomine hluduuinus filius quondam

thiatheri. pro remedio anime mee. et pro eterna retributione. tradidi omnem partem hereditatis mee. in loco

nuneupante uuerelhinum. ad reliquias saneti saluatoris. et uencrabili uiro Iiudgero abbati. qui ipsas reliquias Semper

secum gestare solet. id est. inter duos riuulos. qui surgunt in mo&te. et in flumen ruram uadunt. unus uocatur

diapanbeci. alter uero in orientali parte est absque nominis appellatione. de terra aratoria usque in flumen ruram.

traditumque in perpetuum esse uolo. et duIüb temporibus iumutatum. Sed ipse ucnerabilU abba liudgerus hanc

traditionem. que dudum conprebensio mea esse dinoscitur. simul cum Uta terra que ibidem iam eulta esse uidetur.

totum et ad integrum percania temporibus. teneat possideat ad usus cclesie dei. liberamque et firmissimam potestatem

habcat a me et ab omnibus heredibus meis. quicquid exinde facere uoluerit et in cuiuscumque manos mittere

deciruerit. dum adhuc ille aduixerit. qui post obitum suum Ulnd excolal et ad utilitatem eclesie dei redigat. Si

quis uero. quod futurum esse non eredo. ego ipse. quod absit. uel aliquis de hcredibus meis. aut ulla adposita

persona, qui contra baue traditionem oenire conaueril. inprimitus iram dei celestis ineurrat. et a consortio omniam

eclesiarum anathemati/etur. et insuper in dommtnim auri libras. V. argenti pondus. X. coactus exsoluat. et sie

quidem quod repetit cuindicare non ualeal. sed firma et inmulabUis traditio hec in sempiternum permaneat.

stipulatione subnixa.

AeU est autem publice. XXXI. anno regni relegiosissimi regis carli. XV. kal. februarias. coram mamim

missuribus. in loco nuneupante diapanbeci. siue uuerühina.* quorum nomina infra tenentur. nolaui diera locum

lempus quo scripsi. ego thiatbaldus humilis presbiter rogatus scripsi et subscripsi. Sig. hluduuini. qui hanc

traditionem dominante manu peregit. propriaque subtus firmauit. Sig. reginberti. Sig. thiatbaldi. Sig. thiatheri.

Sig. frilhuradi. Sig. frilhubaldi. Sig. frithubrandi. Sig. reginbaldi. Sig. theganradi.

1 Ob Stinbrn, wie 8bt Cnttn an Sanb* bemtrttf Ovrrbam las in btm Don ittn btnafetrn Sattulai: MuatMuai. -
' 13« oft »otfommtnot «iKftftlungrfert Diapuntwei (lieftnba*) be)tid)nct a(fo bae babri gdtfltnt S3trt>en <.®erb).
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12. ffoUbert gibt bai, gegen fein Srbfrurf ju JBtlf, sen bem ebelen Jranfen Ubcganbalb ctngctaufdrte

©cfhrapp SBDnbfrg
1 bem <J)riefter ßübger gegen eine£ufr ju gifdjlacfen. — 799, ben l4.gebruar.

— LVII. traditio folcberti.

Notum fieri cupio omnibus tarn presentibus quam futuris qualiter ego folcbrat aliquantulum particulam hereditatis

data terra iuris mei in uilla qiic dicitur bilici a tkeganbaldo ingenuo et noblili homine conparaai in uilla que

nuneapatur fuelacu. id est rothum illura quod dicitur miduberg. hoc rothuni a sapradicto nobili franco theganbaldo

ego folcbrat conparaui et aliquantos anno* possedi et in eo laboraiii quod poiui. Nunc autem cundem rothum in

terra aratoria quicqnid in eo uiuquam aratum fait dedi Jiudgero presbitero cum omni integritate contra terram

aratoriam illiits houe que dicitur alfgodinghoue. in ea ratione aeeepi houaiu illam a lindgero presbitero uicino meo

in cambia contra terram aratoriam rolhi supradicti ut eam iure hereditario in perpetuum possidere debeam et ad

proprios usus hereditatis redigerc. aut quiequid exindc utile esse decreuero liberam et firmissimam habeam potestatem

ab omnibus siue uiuens facere siue post obitum meum tantum ad usum fruetiferum pertinentem et profitientem.

Si quis uero quod futurum esse non credo ego ipse quod absit aut aliquis de hcredibus uel proheredibus meis sea

quelibet opposita persona qui contra hanc cartara cambie iniusto conaminc uenire temtauerit aut cara infrangere

uoluerit. inprimitns iram dei celestis ineurrat et a sanetonun angelonim societate separetur. et ab ingressu omnium

eclesiarum alienus existat. quoadasque se correxerit a nefaria presumtione et insuper a fisco multatus auri libras

duos. argenti pondus decem coactus exsoluat. et sie quidem quod repetit euindicare non ualeat sed firma rt

inmotabilis hec cambie in sempiternum permancat stipulation subnixa.

Acta est aotem publice anno. XXXI. gloriosi atque religiös! secundi regis carli. XVI. kal. martias. in loco qui

dicitur diapanbecü in ripa rure coram testibus ac manum mittentibus quorum nomina subtus adnotantur. notuui

tempus diem locum quo hec acta sunt. 8ig. liodgeri presbiteri qui istara cartam fieri rogauit et propria manu Drmauit.

Sig. berngeri. Sig. alfdagi. Big. hildiradi. Sig. bcruuini. Sig. gisfridi. Sig. benno. Sig. liudrici. Sig. uualafridi.

13. ©er ^riefter 2übger crtaufdjt t»o6 porbenannte ©ejtröpp bei bem Stefenbad). * — 799, ben

14. gebruar. — I. carta cambie contra folebertum in uuiduberge.

Notum fieri cupio omnibus tarn presentibus quam futuris. qualitcr ego liudgerus presbitcr aliqtiantulam

particulam hereditatis. dato pretio. a tkeganbaldo ingenuo et nobili homine. conparaui. in uilla que nuneupatur.

fisclacu. id est houam illam que dicitur alfgodmckoua. cum omni integritate. sine in silua. seu in paseuis. et

peruiis. et in aquarum usu et decursibus. Naec omnia a supradicto nobili franco. theganbaldo. ego liudgerus

presbiter conparaui. et aliquantos annos possedL et in ea claboraui quud potui. Nunc autem eandem houam. in

terra aratoria. quiequid in ea umquam aratum fuit dedi folcberto contra illum rothum quod dicitur uuiduberg. intcr

duos riuulos. id est inter diapanbeci. et alium ab occidentc usqae in flumen ruram. excepto quod ego liudgerus

dominationem que ad illam houam. respexit. mihi retenuL seu in silua. siue in aquis. et pastu. uel in conprehensione

cum omni integritate turi meo reseruaui. et in ea ratione aeeepi rothum illum. a folcberto uicino meo in cambia.

contra terram aratoriam houe supradicte. ut eum iure hereditariu In perpetuum possidere debeam. et ad eternos

usus ecclesif dei et seruientium eius redigere, aut quiequid exinde utile esse decreuero. liberam et firmissimam